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Bilag 

Et af udvalgets spørgsmål til arbejdsministeren og dennes svar herpå. Herudover optrykkes de rele- 
vante afsnit fra aftalen om finansloven for 1995. 

Spørgsmål nr. 21: 
»Hvordan vil ministeren kontrollere, at 

AF's registre i fremtiden bliver ajourført, både 
med hensyn til de arbejdssøgende og jobtilbud 
fra arbejdstagerne?« 

Svar: 
Der er ikke ved L 80 fremsat forslag til æn- 

dringer vedrørende AF's ajourføring af regi- 
streringer om de arbejdssøgende eller ajourfø- 
ring af indkomne jobtilbud fra arbejdsgivere. 

I forhold til de arbejdssøgende foregår regi- 
streringen ved tilmeldingen til arbejdsformid- 
lingen eller snarest derefter. Der foretages regi- 
strering af arbejds- og uddannelsesmæssig ka- 
rakter, som er relevant for at foretage formid- 
ling. Disse såkaldte »grundregistreringsoplys- 
ninger« ajourføres ved arbejdsformidlingens 
løbende kontakt med den arbejdssøgende. 

Med henblik på bl.a. at gennemføre en yder- 
ligere effektiv ajourføring af de registrerede 
oplysninger om de arbejdssøgende, samarbej- 
der AF, Direktoratet for Arbejdsløshedsforsik- 
ringen, arbejdsløshedskasser og Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen om at udvikle informationsud- 
vekslingen mellem AF og arbejdsløshedskas- 
serne. 

Samarbejdet har allerede resulteret i, at en 
del oplysninger, som tidligere udveksledes pr. 
brev, nu overføres elektronisk. Det er forvent- 
ningen, at der i begyndelsen af 1995 etableres 
online-forbindelse mellem AF og arbejdsløs- 
hedskasserne, som bl.a. vil betyde, at arbejds- 
løshedskasserne fremover i langt højere grad 
vil kunne medvirke ved ajourføringen af 
grundregistreringsoplysningerne. 

Om registrering i almindelighed af arbejds- 
søgende, jobtilbud m.v. kan jeg endvidere ori- 

entere om Arbejdsmarkedsstyrelsens igangvæ- 
rende udvikling af en landsdækkende klassifi- 
kation af job, jobtyper og jobkvalifikationer. 

Klassifikationerne udvikles i et tæt samspil 
med virksomheder, organisationer og uddan- 
nelsesinstitutioner og har primært til formål at 
styrke AF's formidlingsindsats ved at skabe et 
grundlæggende fundament for registrering af 
hhv. arbejdssøgendes kvalifikationsprofiler og 
virksomheders jobprofiler, således at den 
bedst mulige udsøgning og matching kan eta- 
bleres. 

Klassifikationen forventes implementeret 
primo 1996. 

Afslutningsvis kan jeg orientere om den 
igangværende udvikling af et nyt edb-system 
for Arbejdsformidlingen og Arbejdsmarkeds- 
styrelsen, hvor hovedformålet er at etablere et 
system, der i tilstrækkelig grad kan opfylde ar- 
bejdsmarkedsreformens krav, herunder mulig- 
hederne for at understøtte AF's basale formid- 
lingsopgaver. 

Det nye edb-system vil endvidere blive ud- 
viklet til at kunne leve op til kravene om yder- 
ligere muligheder for informationsudveksling 
ad elektronisk vej mellem AF-systemet og dets 
samarbejdsparter, herunder arbejdsløsheds- 
kasserne, samt kommuner og virksomheder. 
Herved vil kravene om mere aktuelle registre- 
ringer af både de arbejdssøgende og jobtilbu- 
dene kunne imødekommes. 

Endvidere vil det ny edb-system kunne bi- 
drage til, at AF's opgaver i forbindelse med 
jobformidling og handlingsplanarbejdet kvali- 
tetssikres og effektiviseres. 

Det nye edb-system forventes implementeret 
i to etaper, henholdsvis februar 1996 og febru- 
ar 1997. 


